
BOP

10

2 de abril de 2019N.º 64

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 758/19

AYUNTAMIENTO DE ARÉVALO

A n u n c i o

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en las pruebas 
selectivas convocadas para la provisión en propiedad de CUATRO plazas de Agente de 
Policía Local, de Escala de Administración Especial, una reservada al turno de movilidad y 
tres mediante el sistema de oposición libre, vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento, 
mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado núm. 50, de 27 de febrero 
de 2019, por la Alcaldía se ha procedido a dictar Resolución con fecha 27 de marzo, con 
el siguiente contenido:

Visto que han sido presentadas 172 solicitudes y examinadas las mismas.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local en relación con el 
artículo 41.14 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales.

HE RESUELTO:

1.º Aprobar la lista provisional de admitidos que se relacionan a continuación:

1.	 ADEVA ALONSO, ALFONSO

2.	 ALDONZA VIDAL, ANSELMO

3.	 ALFONSO SAIZ, ANDREA

4.	 ALONSO BRAGADO, LIDIA

5.	 ALONSO SANTOS, JOSÉ MARÍA

6.	 ALVARADO ANTONIO, RICARDO

7.	 ALVAREDO ATIENZA, SARA

8.	 ÁLVAREZ RICO, ENRIQUE

9.	 ANTOLÍN MORAL, JESÚS ALEJANDRO

10.	 ARAGONESES GÓMEZ, ALFONSO

11.	 ARANGUEZ RODRÍGUEZ, MIGUEL

12.	 ARRIETA ARRONDO, ÁLVARO ENRIQUE

13.	 BERMEJO MARTÍN, PEDRO LUIS

14.	 BILBAO CARRAMOLINO, DIEGO

15.	 CABALLERO CALLEJA, JORGE



11

2 de abril de 2019N.º 64

16.	 CABALLERO DÍEZ, ALBERTO

17.	 CABEZAS SANTOS, HUGO

18.	 CABRERA BARAJAS, TAMARA

19.	 CADIERNO DÍEZ, EVA

20.	 CALLEJA VELÁZQUEZ, REBECA

21.	 CAMAZÓN AGÜERA, PABLO

22.	 CANAL DEL SOTO, LETICIA

23.	 CASCÓN MIGUEL, SEVERIANO

24.	 CORRAL CAMPOS, ADRIÁN

25.	 DEL CAMPO NÚÑEZ, JAIME

26.	 DEL OLMO CARRASCO, RAÚL

27.	 DÍAZ LOZANO, MARÍA LOURDES

28.	 DOMINGO CAGIGAL, ISMAEL

29.	 ESCUDERO SAEZ, FRANCISCO JAVIER

30.	 ESTEBAN SANCHO, MANUEL

31.	 ESTEVEZ HERNÁNDEZ, MARCOS

32.	 FERNÁNDEZ GÓMEZ, CAMILO

33.	 FERNÁNDEZ PORTILLO, ALEJANDRO

34.	 FERNÁNDEZ SALVADOR, VICTOR

35.	 FRONTAURA ROJO, RAÚL

36.	 FRUTOS ACERO, LUIS

37.	 FUENTES CASADO, ÓSCAR

38.	 FUENTES PASCUAL, SARA

39.	 GALÁN GUTIÉRREZ, CARLOS

40.	 GARCÍA ACEBES, CRISTINA

41.	 GARCÍA BLASCO, MIGUEL

42.	 GARCÍA GARCÍA, MARÍA

43.	 GARCÍA GUTIÉRREZ, BORJA

44.	 GARCÍA LAMATA, JAVIER

45.	 GARCÍA MARTÍNEZ, JORGE

46.	 GARRIDO HERNÁNDEZ, DIEGO

47.	 GIL TORRES, MIGUEL

48.	 GÓMEZ BARO, RAFAEL

49.	 GONZÁLEZ ALINDADO, RAÚL



BOP

12

2 de abril de 2019N.º 64

50.	 GONZÁLEZ BORIA, JORGE

51.	 GONZÁLEZ GARCÍA, DAVID

52.	 GONZÁLEZ GARCÍA, LUIS FERNANDO

53.	 GONZÁLEZ MARCOS, SARA MARÍA

54.	 GONZÁLEZ UBIERNA, DAVID

55.	 GONZÁLEZ VILLODAS, ALBERTO

56.	 GORDILLO GARCÍA, JUAN

57.	 GUERRERO ARASTI, ISABEL

58.	 GUILLEN MARTÍN, GUILLERMO CÉSAR

59.	 GUINALDO JIMÉNEZ, JUAN JOSÉ

60.	 GUTIERREZ RETUERTO, ABEL

61.	 HERAS MACIAS, LAURA

62.	 HERNÁNDEZ BOREGO, SERGIO

63.	 HERNÁNDEZ CALDERÓN, ALEJANDRO JOSÉ

64.	 HERNÁNDEZ PINDADO, ROBERTO

65.	 HERNÁNDEZ VELASCO, AITOR

66.	 HERRERO DAMIÁN, JAVIER

67.	 HERRERO GIBAJA, JOSÉ LUIS

68.	 HERRERO LLORENTE, RUBÉN

69.	 ISABEL CRESPO, SAÚL

70.	 LAJO MAIDE, JORGE

71.	 LÁZARO BARBAO, MARIO

72.	 LÓPEZ BLANCO, MIGUEL

73.	 LÓPEZ SERRADA, VANESA

74.	 LUQUE GARCÍA, ABEL

75.	 MALLO FERNÁNDEZ, EDER

76.	 MANGAS LÓPEZ, ALEJANDRO

77.	 MARBAN MUÑOZ, JUAN MANUEL

78.	 MARCIO MANZANO, MIGUEL

79.	 MARCOS COLLADO, JOSÉ ALBERTO

80.	 MARCOS PEIX, MANUEL

81.	 MARÍA DÍEZ, MÓNICA

82.	 MARTÍN ÁLVAREZ, MARIO

83.	 MARTÍN GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL



13

2 de abril de 2019N.º 64

84.	 MARTÍN GARCÍA, SERGIO

85.	 MARTÍN GONZÁLEZ, MIKEL

86.	 MARTÍN RODRÍGUEZ, JUAN JOSÉ

87.	 MARTÍN VICENTE, JAVIER

88.	 MARTÍNEZ PABLOS, DIEGO

89.	 MARTÍNEZ SIERRA, MÓNICA

90.	 MAYO MUÑOZ, MARTA

91.	 MAYO ORGUEIRA, MARCOS

92.	 MELERO GUTIEZ, LUIS ENRIQUE

93.	 MELLADO CEBALLO, JORGE

94.	 MIGUEL DE ANDRÉS, ABEL

95.	 MIRÓN ENCINAR, FRANCISCO JAVIER

96.	 MONTALVO HERRANZ, PABLO

97.	 MONTERO ÁLVAREZ, LUCÍA

98.	 MORÁN LAMAS, ÁLVARO

99.	 MORENO DE LA ASUNCIÓN, ROBERTO

100.	MUÑOZ ALONSO, MARINA

101.	MUÑOZ ARCHILLA, ADRIÁN

102.	MURGA DEL POZO, ALEJANDRO

103.	NÚÑEZ FUENTES, BENJAMÍN

104.	NÚÑEZ RODRÍGUEZ, CARLOS

105.	PANIAGUA MOYANO, BEATRIZ

106.	PAREDES QUIÑONES, ANGEL DANIEL

107.	PELAEZ ROA, ALBERTO MIGUEL

108.	PÉREZ FERRERO, SAÚL

109.	PÉREZ JIMÉNEZ, MARÍA TERESA

110.	PUENTE GARCÍA, MARIO

111.	 QUINTANA PARDO, RAÚL

112.	REDONDO ÁLVAREZ, ROBERTO

113.	REIS SERRANO, DIANA

114.	REIS SERRANO, KEVIN

115.	RIESCO GASCÓN, FELIPE

116.	RIESGO BLANCO, GABRIEL

117.	RODRIGO GALIAN, ANDREA



BOP

14

2 de abril de 2019N.º 64

118.	RODRÍGUEZ ALONSO, ALEJANDRO

119.	RODRÍGUEZ MONGE, ALBERTO

120.	RODRÍGUEZ MONGE, CARLOS

121.	RUIZ SANZ, DIEGO

122.	SAIZ RODRÍGUEZ, DAVID

123.	SAN ISIDRO GRANDE, EVA

124.	SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, RUBÉN

125.	SEGOVIA LÓPEZ, ENRIQUE JOSÉ

126.	SEGURADO CORTES, NURIA

127.	SERNA LÓPEZ, SONIA

128.	SERRANO CARRO, FRANCISCO DE BORJA

129.	SERRANO SAEZ, RAÚL

130.	SIMÓN GARCÍA, DAVID

131.	TEJO BURGOS, DAVID

132.	TELLO SÁNCHEZ, JUAN MANUEL

133.	TERRADILLOS ALEGRETE, MIGUEL ÁNGEL

134.	TORRES VILLACORTA, JESSICA

135.	TRIÑANES FERNÁNDEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES

136.	UBIERNA ORTEGA, CARLOS

137.	URETA GARCÍA, CARLOS

138.	VALLEJO SANZ, IVAN

139.	VAZ GALHARDO, VICTOR DOS SANTOS

140.	VEGAS VASALLO, FRANCISCO JAVIER

141.	VENTOSINOS PERAL, EUGENIO JESÚS

142.	VERGEL ALONSO, JOSÉ

143.	VICENTE TABERNERO, DANIEL

144.	VILLAHOZ CANCHO, PABLO

145.	ZANELLA VADA, ENRIQUE

2.º Aprobar la lista provisional de excluidos por los motivos que se indican:

1.	 Aguilar Aparicio, Mario: causa 1

2.	 Arenas Gómez, Julio César: causa 5

3.	 Armesto Fernández, José Manuel: causa 1

4.	 Bailez Álvarez, David: causa 1

5.	 Blanco del Prado, Silvia: causa 1



15

2 de abril de 2019N.º 64

6.	 Calvo Antolín, Diego: causa 1

7.	 Cámara Fernández, Ángela: Causa 2

8.	 Cano López, Sergio: causa 1

9.	 Delgado González, Alejandro: causa 1

10.	 García Hernández, Alberto: causa 1

11.	 Gómez Valverde, Pablo: causas 1 y 2.

12.	 Guisado Díez, Raquel: causas 1 y 4.

13.	 Gutiérrez Pérez, Sergio: causa 1

14.	 Hernán Soto, Héctor: causa 1

15.	 Jiménez Zancajo, Alberto: causa 3

16.	 Martín Cirilo, Paula: causa 1

17.	 Martínez Díez, Sergio: causa 1

18.	 Millán Maján, Javier: causa 1

19.	 Molina Verdasco, Carlos Amelio: causa 1

20.	 Núñez García, María Encina: causa 1

21.	 Ortega Marrón, Fernando: causa 1

22.	 Quijada Álvarez, Manuel: causa 1

23.	 Quintana García, Guillermo: causa 1

24.	 Rojas Barbero, Francisco Alejandro: causa 1

25.	 Sánchez Ardoiz, Jorge: causa 1

26.	 Santiago Valladolid, Laura: causa 1

27.	 Velasco Morgado, Óscar: causa 1

Causas de exclusión:

1.	 Por falta de correcta acreditación de la situación de desempleo (se acreditará 
mediante un Informe de Situación Laboral y Situación Administrativa Actual).

2.	 Por falta de acreditación de pago de los derechos de examen.

3.	 Por presentar DNI caducado.

4.	 Falta de solicitud en impreso oficial.

5.	 Anverso carnet conducir no legible.

3.º Conceder plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de publicación del 
anuncio de exposición en el “Boletín Oficial de la Provincia”, en el Tablón de Edictos de la 
Casa Consistorial y la web del ayuntamiento www.ayuntamientoarevalo.es, para que por 
los interesados puedan subsanarse los defectos indicados o formulen las alegaciones que 
estimen oportunas.

Arévalo, 27 de marzo de 2019.
El Alcalde, Vidal Galicia Jaramillo.


